
 

 

 

 

Preisliste Kleinkindbetreuung 

 Wiesenwichtel Brederis 

gûltig vom 09. Sept. 2024 bis 05. Sept. 2025 

0 - 1jährige Kinder (Stichtag 01.09.2024)          Monatsbeitrag pro Modul *) 

(Stundentarif € 2,78 h, Berechnungsbasis 4,33 Wochen pro Monat) 

Modul 07.00 – 12.30 Uhr  66,21 € 

Modul 07.00 – 12.30 Uhr  

plus pro Mittagessen 

66,21 € 

5,00 € 

Modul 07.00 – 14.00 Uhr  

plus pro Mittagessen 

84,26 €  

5,00 € 

Modul 07.00 – 17.00 Uhr  

plus pro Mittagessen 

120,37 € 

5,00 € 

Modul 13.30 – 17.00 Uhr 42,13 € 

Modul 17.00 – 18.00 Uhr 12,04 € 

*) plus Jausenbeitrag pro Halbtag € 1,-- 

 

2jährige Kinder (Stichtag 01.09.2024)          Monatsbeitrag pro Modul *) 

(Stundentarif € 2,39 h, Berechnungsbasis 4,33 Wochen pro Monat) 

Modul 07.00 – 12.30 Uhr  56,92 € 

Modul 07.00 – 12.30 Uhr  

plus pro Mittagessen 

56,92 € 

5,00 € 

Modul 07.00 – 14.00 Uhr  

plus pro Mittagessen 

72,44 €  

5,00 € 

Modul 07.00 – 17.00 Uhr  

plus pro Mittagessen 

103,49 € 

5,00 € 

Modul 13.30 – 17.00 Uhr 36,22 € 

Modul 17.00 – 18.00 Uhr 10,35 €  

 *) plus Jausenbeitrag pro Halbtag € 1,-- 

 

 

 

Kinder ûber 3 Jahre: (Stichtag 01.09.2024) 

Hier gilt das Kindergartengesetz fûr 3-jährige. 

(Mindestbetreuung 10 Stunden pro Woche) 

Wöchentliche Betreuung von 10 – 25 Stunden 

fixer Monatsbeitrag 

plus pro Mittagessen 

plus Jausenbeitrag pro Halbtag 

 

45,00 € 

5,00 € 

1,00 €  

Jede weitere Betreuungsstunde 1,75 € 

 

- Fûr Materialkosten wird 2 x pro Arbeitsjahr (Sept. und März) ein Beitrag 

eingezogen. Betreuung 2-3 Halbtage 2 x € 20,--, Betreuung 4 Halbtage und 

mehr 2 x € 25,-- 

- Jause und Mittagessen werden kindgerecht aus vorwiegend regionalen 

Produkten zubereitet. Eine Abmeldung vom Mittagessen muss bis 

spätesten 8.00 Uhr telefonisch erfolgen. 

- Die Elternbeiträge werden mit Beginn der Eingewöhnungsphase 

verrechnet. 

- Die Abbuchung erfolgt monatlich im Nachhinein mittels SEPA-

Lastschrift. 

- Die Einrichtung ist insgesamt 4 Wochen im Jahr geschlossen. 

- Die Preisliste orientiert sich am Tarifkorridor des Landes Vorarlberg 

 

Vereinsmitgliedschaft 

 

Mit der Mitgliedschaft ermöglichen Sie unsere Arbeit in der 

Kleinkindbetreuung. Als Mitglied können Sie die Betreuungsangebote in 

Anspruch nehmen und erhalten bei vereinsinternen Veranstaltungen 

Vergûnstigungen. Zusätzlich gibt es regelmäßig einen kostenlosen 

Vereinsnewsletter. 

Mitgliedsbeitrag € 30,-- pro Kalenderjahr und Familie. 

Benötigen Sie eine Förderung der Kinderbetreuungsbeiträge möchten wir Sie 

auf die Elterninformation „Leistbare Kinderbetreuung” des Landes 

Vorarlberg verweisen.  

Homepage: https://vorarlberg.at/-/elementarpaedagogik 


